
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO XI – São Bento – Quinta-feira, 15 de abril de 2021. 

 

Página 1 de 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

  
  

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
Obj: Contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços de sondagem geotécnica spt para atender a demanda da 
secretaria municipal de infraestrutura deste município, conforme 
termo de referência. Fundamento Legal: Dispensa de Licitação nº 
DV00019/2021. Dotação: 08 // 04.122.0021.2.076 | 3.3.90.39 | 
1001. Vigência: 31/12/2021. Partes Contratantes: Prefeitura 
Municipal de São Bento e: CT Nº 00137/2021 - 14.04.21 - L c b 
ferreira mendes - R$ 6.300,00 
 

RESOLUÇÃO 001/2021. 
 

Dispõe sobre a homologação da Eleição dos Membros da Diretoria 
do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso para o mandato de 
janeiro de 2021 a dezembro de 2022, e dá outras providências. 

 
O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de São Bento - PB- 
CMDI, no uso de suas atribuições legais conferida pela Lei Municipal 
512/2009 de 19 de novembro de 2009, e considerando a reunião 
ordinária realizada do dia 05/04/2021, na Sede dos Conselhos na 
Rua Pedro Pereira Alcântara nº273, Centro São Bento, onde foram 
eleitos por unanimidade os membros da diretoria que são: 
Presidente, Vice- Presidente, Secretário. 
   
 RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar os nomes dos Conselheiros eleitos para a 
Presidência do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de São 
Bento - PB- CMDI, na Assembleia Ordinária realizada no dia 13 de 
abril de 2021, assim constituída: 
I-             Presidente: Erinaldo Rodrigues da Silva;  
II-            Vice-presidente: Suzana Medeiros de Brito;  
III-          Secretária: Maria José Soares de Andrade; 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021. 
São Bento-PB, 14 de abril de 2021. 
 

                 Erinaldo Rodrigues da Silva 
            Presidente 

  
RESOLUÇÃO 002/2021. 

 
Dispõe sobre a homologação da Eleição dos Membros da 
Diretoria do Conselho Municipal de Assistência Social de São 
Bento para o mandato de janeiro de 2021 a dezembro de 2022, 
e dá outras providências. 
                                                       O Conselho Municipal de 
Assistência Social de São Bento - PB- CMAS, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 399/2002, com 
alterações pelas Leis Municipais nº. 598/2013, nº. 630/2015 e pela 

nº 651 de 12 de maio de 2016, e considerando a reunião ordinária 
realizada do dia 05/04/2021, na Sede dos Conselhos na Rua Pedro 
Pereira Alcântara nº273, Centro São Bento, onde foram eleitos por 
unanimidade os membros da diretoria que são: Presidente, Vice- 
Presidente, Secretário. 
   RESOLVE: 
                  Art. 1º Homologar os nomes dos Conselheiros eleitos 
para a Presidência do Conselho Municipal de Assistência Social de 
São Bento - PB- CMAS, na Assembleia Ordinária realizada no dia 
13 de abril de 2021, assim constituída: 
I-             Presidente: Luzia Patricia Fonseca Dantas;  
II-            Vice-presidente: Adriana Martins Dutra;  
III-          Secretária: Jeane Dantas de Sousa; 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021. 
São Bento-PB, 14 de abril de 2021 
 
                       Edvânia Medeiros da Silva 

             Presidenta 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA 
ATENDER AOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS 
NAS CRECHES E ESCOLAS DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00004/2021. DOTAÇÃO: 05 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO | 12.361.0102.2.206 | 3.3.90.32.00.00.00.00 1001; 
12.364.0102.2.203 | 3.3.90.32.00.00.00.00 1001. VIGÊNCIA: até 
31/12/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
São Bento e: CT Nº 00127/2021 - 06.04.21 - DOUGLAS 
BERNARDO AZEVEDO EIRELI - R$ 39.289,00; CT Nº 00128/2021 
- 06.04.21 - L & J TRANSFER LTDA - R$ 35.517,22; CT Nº 
00129/2021 - 06.04.21 - VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CONFECCOES LTDA-EPP - R$ 16.809,00. 
 

 


